



**COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE**  
**III° SETTORE - Lavori Pubblici, Servizi Manutentivi**  
**Pianificazione Territoriale e Ambiente**  
**Provincia di Forlì-Cesena**

**COMMITTENTE: Comune di Savignano sul Rubicone**

**OGGETTO**

**REALIZZAZIONE DI PIAZZOLE DI SCAMBIO**  
**IN VIA CAPPONA RURALE 1° STRALCIO**

**RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:**  
arch. Carlotta Fellini

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**PROGETTISTA:**  
ing. Marco Francia

**Data: NOVEMBRE 2022**

**Cod.**

**PROGETTO  
PRELIMINARE**

**PROGETTO  
DEFINITIVO**



**PROGETTO  
ESECUTIVO**



**COMUNE DI SAVIGNANO**  
Provincia di Forlì Cesena

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DI PIAZZOLE DI SCAMBIO IN VIA CAPPONA

**COMMITTENTE:** Comune di Savignano sul Rubicone

Data, 18/11/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>PIAZZOLA 1 (Cat 1)</b>							
1 C01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)		20,00	3,000	1,000	60,00		
	SOMMANO m3					60,00	4,69	281,40
2 C01.019.005. a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, ... ni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%)		20,00	3,000		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	0,78	46,80
3 C01.019.030	Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		20,00	3,000	0,500	30,00		
	SOMMANO m3					30,00	33,70	1'011,00
4 C01.019.025. a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, a ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento		20,00	3,000	0,400	24,00		
	SOMMANO m3					24,00	46,30	1'111,20
5 C01.022.015. a	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm		20,00	3,000		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	11,00	660,00
6 C01.022.015. b	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: per ogni cm in più di spessore	7,00	20,00	3,000		420,00		
	SOMMANO m2					420,00	2,05	861,00
7 C01.022.020. a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... scela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm					60,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					60,00		3'971,40



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							8'075,20
	<b>PIAZZOLA 2 (Cat 2)</b>							
12 C01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)		20,00	3,000	1,000	60,00		
	SOMMANO m3					60,00	4,69	281,40
13 C01.019.005. a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, ... ni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%)		20,00	3,000		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	0,78	46,80
14 C01.019.030	Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		20,00	3,000	0,500	30,00		
	Riempimento su tubazione		10,00	0,800	0,300	2,40		
	SOMMANO m3					32,40	33,70	1'091,88
15 C01.019.025. a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, a ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento		20,00	3,000	0,400	24,00		
	Riempimento su tubazione		10,00	0,800	0,400	3,20		
	SOMMANO m3					27,20	46,30	1'259,36
16 C01.022.015. a	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm		20,00	3,000		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	11,00	660,00
17 C01.022.020. a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... scela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm					60,00		
	SOMMANO m2					60,00	7,50	450,00
18 C01.037.045. d	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfilanco e sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali; a sezione trapezoidale: 20 x 25 x 100 cm		30,00			30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	20,46	613,80
	<b>A RIPORTARE</b>							12'478,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							12'478,44
19 C01.022.015. b	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: per ogni cm in più di spessore	7,00	20,00	3,000		420,00		
	SOMMANO m2					420,00	2,05	861,00
20 RECINZRE TE	Fornitura e posa in opera di recinzione in pali e rete. Altezza fuori terra ml. 1,20 pali zincati infissi nel terreno con idonea macchina operatrice per almeno ml. 1,00 diametro mm ... erno minimo 2,2 mm. Interasse dei pali ml. 2.50. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	28,00	840,00
21 C02.016.010. b	Tubi in calcestruzzo vibrocompresso prefabbricati, non armati, a sezione circolare conformi alla norma EN 1916, lunghezza 2 m, con base di appoggio piana e giunto a bicchiere ester ... ati secondo la normativa europea vigente; esclusi scavo, rinterro, rinfianco e massetto in cls: Diametro interno 400 mm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	78,45	784,50
22 FOB.CADIT GH	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento o gettati in opera per la raccolta e lo smaltimento di acque piovane, delle dimensioni interne di cm. 50x50x70 com ... opera di coperchio come sotto indicato. Coperchio a caditoia in ghisa 60x60 cm. portanti i carichi stradali pesanti		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	250,00	500,00
23 C02.019.060	Pozzetto prefabbricato per ispezione o raccordo, in conglomerato cementizio con fondo dello spessore di 10 cm, armatura in acciaio con le caratteristiche tecniche indicate nel c.s. ... e non inferiore a 10 cm, dimensioni interne 70x70x100 cm e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	406,60	813,20
24 SEGN_V_O	Fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
25 C02.016.065. a	Tubi strutturati in polietilene ad alta densità coestruso a doppia parete, liscia internamente di colore bianco e corrugata esternamente di colore blu con linea longitudinale bianc ... osa e del rinfianco in materiale idoneo; classe di rigidità SN 8 kN/mq; diametro esterno 160 mm, diametro interno 134 mm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	22,47	224,70
	Parziale PIAZZOLA 2 (Cat 2) euro							10'226,64
	<b>A RIPORTARE</b>							18'301,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							18'301,84
	<b>PIAZZOLA 3 (Cat 3)</b>							
26 C01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)		20,00	3,000	1,000	60,00		
	SOMMANO m3					60,00	4,69	281,40
27 C01.019.005. a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, ... ni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 ≤ 35%)		20,00	3,000		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	0,78	46,80
28 C01.019.030	Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		20,00	3,000	0,500	30,00		
	SOMMANO m3					30,00	33,70	1'011,00
29 C01.019.025. a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, a ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento		20,00	3,000	0,400	24,00		
	SOMMANO m3					24,00	46,30	1'111,20
30 C01.022.015. a	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm		20,00	3,000		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	11,00	660,00
31 C01.022.015. b	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: per ogni cm in più di spessore	7,00	20,00	3,000		420,00		
	SOMMANO m2					420,00	2,05	861,00
32 C01.037.045. d	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali; a sezione trapezoidale: 20 x 25 x 100 cm		30,00			30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	20,46	613,80
33	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto							
	<b>A RIPORTARE</b>							22'887,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							22'887,04
C01.022.020. a	granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f ... scela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62: spessore compresso fino a 3 cm					60,00		
	SOMMANO m2					60,00	7,50	450,00
34 RECINZ.RE TE	Fornitura e posa in opera di recinzione in pali e rete. Altezza fuori terra ml. 1,20 pali zincati infissi nel terreno con idonea macchina operatrice per almeno ml. 1,00 diametro mm ... erno minimo 2,2 mm. Interasse dei pali ml. 2.50. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	28,00	840,00
35 C02.019.060	Pozzetto prefabbricato per ispezione o raccordo, in conglomerato cementizio con fondo dello spessore di 10 cm, armatura in acciaio con le caratteristiche tecniche indicate nel c.s. ... e non inferiore a 10 cm, dimensioni interne 70x70x100 cm e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	406,60	813,20
36 C02.016.010. b	Tubi in calcestruzzo vibrocompressi prefabbricati, non armati, a sezione circolare conformi alla norma EN 1916, lunghezza 2 m, con base di appoggio piana e giunto a bicchiere ester ... ati secondo la normativa europea vigente; esclusi scavo, rinterro, rinfianco e massetto in cls: Diametro interno 400 mm		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	78,45	1'412,10
37 FOB.CADIT GH	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento o gettati in opera per la raccolta e lo smaltimento di acque piovane, delle dimensioni interne di cm. 50x50x70 com ... opera di coperchio come sotto indicato. Coperchio a caditoia in ghisa 60x60 cm. portanti i carichi stradali pesanti					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	250,00	750,00
38 SEGN_V_O	Fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale e verticale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
	Parziale PIAZZOLA 3 (Cat 3) euro							10'650,50
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							28'952,34
	<b>T O T A L E euro</b>							28'952,34
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							



